
Inmigraciones Emigraciones

TOTAL OTRAS CC.AA. EXTRANJERO TOTAL OTRAS CC.AA.
AMBOS SEXOS
TOTAL 2.545 760 738 1.047 1.633 568 567
  ESPAÑOLA 1.042 491 454 97 908 411 360
  EXTRANJERA 1.503 269 284 950 725 157 207
    EUROPA 517 93 98 326 311 31 76
    ÁFRICA 527 107 110 310 257 72 76
    AMÉRICA 425 65 63 297 132 54 38
    ASIA 34 4 13 17 23 15
    OCEANÍA Y APÁTRIDAS 2 2
Hombres
TOTAL 1.290 374 379 537 877 291 295
  ESPAÑOLA 520 241 231 48 483 213 185
  EXTRANJERA 770 133 148 489 394 78 110
    EUROPA 248 43 44 161 153 12 30
    ÁFRICA 312 65 65 182 173 43 53
    AMÉRICA 189 23 31 135 54 23 17
    ASIA 21 2 8 11 13 9
    OCEANÍA Y APÁTRIDAS 1 1
Mujeres
TOTAL 1.255 386 359 510 756 277 272
  ESPAÑOLA 522 250 223 49 425 198 175
  EXTRANJERA 733 136 136 461 331 79 97
    EUROPA 269 50 54 165 158 19 46
    ÁFRICA 215 42 45 128 84 29 23
    AMÉRICA 236 42 32 162 78 31 21
    ASIA 13 2 5 6 10 6
    OCEANÍA Y APÁTRIDAS 1 1

MURCIA 
(Región de) 

MURCIA 
(Región de) 

21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.

2023 - San Pedro del Pinatar

Fecha de actualización: 20/05/2025.Fecha de actualización: 20/05/2025.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Migraciones > Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia.

Fecha de actualización: 20/05/2025.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Migraciones > Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia.

-CREM. Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia

Pagina 1



AMBOS SEXOS
TOTAL
  ESPAÑOLA
  EXTRANJERA
    EUROPA
    ÁFRICA
    AMÉRICA
    ASIA
    OCEANÍA Y APÁTRIDAS
Hombres
TOTAL
  ESPAÑOLA
  EXTRANJERA
    EUROPA
    ÁFRICA
    AMÉRICA
    ASIA
    OCEANÍA Y APÁTRIDAS
Mujeres
TOTAL
  ESPAÑOLA
  EXTRANJERA
    EUROPA
    ÁFRICA
    AMÉRICA
    ASIA
    OCEANÍA Y APÁTRIDAS

Emigraciones

EXTRANJERO

498
137
361
204
109
40
8

291
85
206
111
77
14
4

207
52
155
93
32
26
4

21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.

2023 - San Pedro del Pinatar

Fecha de actualización: 20/05/2025.Fecha de actualización: 20/05/2025.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Migraciones > Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia.

Fecha de actualización: 20/05/2025.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Migraciones > Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia.

-CREM. Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia

Pagina 2


	Sheet1

