

21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.

2023 - San Pedro del Pinatar

	Inmigraciones				Emigraciones		
	TOTAL	MURCIA (Región de)	OTRAS CC.AA.	EXTRANJERO	TOTAL	MURCIA (Región de)	OTRAS CC.AA.
AMBOS SEXOS							
TOTAL	2.545	760	738	1.047	1.633	568	567
ESPAÑOLA	1.042	491	454	97	908	411	360
EXTRANJERA	1.503	269	284	950	725	157	207
EUROPA	517	93	98	326	311	31	76
ÁFRICA	527	107	110	310	257	72	76
AMÉRICA	425	65	63	297	132	54	38
ASIA	34	4	13	17	23		15
OCEANÍA Y APÁTRIDAS					2		2
Hombres							
TOTAL	1.290	374	379	537	877	291	295
ESPAÑOLA	520	241	231	48	483	213	185
EXTRANJERA	770	133	148	489	394	78	110
EUROPA	248	43	44	161	153	12	30
ÁFRICA	312	65	65	182	173	43	53
AMÉRICA	189	23	31	135	54	23	17
ASIA	21	2	8	11	13		9
OCEANÍA Y APÁTRIDAS					1		1
Mujeres							
TOTAL	1.255	386	359	510	756	277	272
ESPAÑOLA	522	250	223	49	425	198	175
EXTRANJERA	733	136	136	461	331	79	97
EUROPA	269	50	54	165	158	19	46
ÁFRICA	215	42	45	128	84	29	23
AMÉRICA	236	42	32	162	78	31	21
ASIA	13	2	5	6	10		6
OCEANÍA Y APÁTRIDAS					1		1

Fecha de actualización: 20/05/2025.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Migraciones > Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia.

-CREM. Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia

21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.

2023 - San Pedro del Pinatar

EXTRANJERO	
AMBOS SEXOS	
TOTAL	498
ESPAÑOLA	137
EXTRANJERA	361
EUROPA	204
ÁFRICA	109
AMÉRICA	40
ASIA	8
OCEANÍA Y APÁTRIDAS	
Hombres	
TOTAL	291
ESPAÑOLA	85
EXTRANJERA	206
EUROPA	111
ÁFRICA	77
AMÉRICA	14
ASIA	4
OCEANÍA Y APÁTRIDAS	
Mujeres	
TOTAL	207
ESPAÑOLA	52
EXTRANJERA	155
EUROPA	93
ÁFRICA	32
AMÉRICA	26
ASIA	4
OCEANÍA Y APÁTRIDAS	

Fecha de actualización: 20/05/2025.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Migraciones > Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia.

-CREM. Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia